
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

Об утверждении состава муниципальных команд 
регионального методического актива

f I ФЕВ 2024 №

На основании протокола комиссии по отбору муниципальных 

методических команд для обеспечения работы регионального методического 

актива, утвержденной приказом № 03-02-211 от 07.12.2023, на основании 

п. 3.5. Устава краевого государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Красноярский краевой 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных команд для организации 

деятельности регионального методического актива согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на первого проректора Игумнову Л. И..

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Ректор Чиганова

Солянкина Наталья Леонидовна, 8(391)206-99-19, доб. 127



Приложение
к приказу КК ИПК 
of 4 ФЕВ 202Afe ХЗ

Состав муниципальных команд регионального методического актива

№ Территория ФИО Место работы Должность
1 Ачинск Чупахина Мария

Владимировна
Управление образования 
администрации
г. Ачинска

Методист

Морозова Татьяна
Валентиновна

МБОУ «Средняя школа № 6» Учитель физики

Затолокина Анна
Сергеевна

МБОУ «Школа № 15» Учитель истории, 
обществознания и 
английского языка

Сковытина Елена
Александровна

МАОУ «Школа № 17» Учитель русского 
языка и литературы

Куропаткина
Светлана
Марсельевна

МАОУ «Школа № 17» Учитель математики

2 Боготол Машненкова Анна
Александровна

МКУ «УО г. Боготола» Начальник 
информационно
методического 
отдела

Пименова Елена
Александровна

МБОУ СОШ № 2 Учитель математики

Чешева Любовь
Александровна

МБОУ СОШ № 5 Учитель истории

Жукович Татьяна
Витальевна

МБОУ СОШ № 5 Учитель русского 
языка и литературы

Гончарова Евгения
Леонидовна

МБОУ СОШ № 6 Учитель химии

3. Болынемуртинский 
район

Вахлеева Юлия
Максимовна

МКУ «Болынемуртинский 
ммц»

Директор

Русакова Любовь
Александровна

МКОУ «Болыпемуртинская
СОШ № 2»

Учитель русского 
языка и литературы

СавельеваТ атьяна
Николаевна

МКОУ «Болыпемуртинская
СОШ № 2»

Учитель математики

Саранова
Екатерина 
Климентьевна

МКОУ «Болыпемуртинская
СОШ № 2»

Учитель истории и 
обществознания

Хасанова Ирина
Николаевна

МКОУ «Межовская СОШ» Учитель биологии, 
химии, географии.

4. Емельяновский 
район

Варыгина вера
Ивановна

МКУ 2Управление 
образованием 
администрации 
Емельяновского района

Методист

Алейникова
Лариса Витальевн

МБОУ Устюжская СОШ Учитель географии

Красмик Марина
Сергеевна

МБОУ Стеклозаводская
СОШ

Учитель математики



Николаева Ольга
Викторовна

МБОУ Устюжская СОШ У читель русского 
языка и литературы

Овчинникова
Светлана Ивановна

МБОУ Сибирякская СОШ Учитель биологии и
химии

5. Енисейск Усольцева Елена
Александровна

МКУ «Управление 
образования г. Енисейска»

Старший методист

Эллер Наталья
Борисовна

МБОУ «Средняя школа №2 
имени П.Д.Щетинина»

Учитель математики

Дранишникова 
Светлана 
Владимировна

МАОУ СШ № 9 Учитель истории

Констанц Наталья
Александровна

МБОУ СШ № 7 Учитель русского 
языка и литературы

Ермакова Анна 
Г еннадьевна

МАОУ СШ № 9 Учитель географии 
и биологии

6. Енисейский район Яркова Анна
Викторовна

МКУ «Управление 
образования»

Методист

Журавский Игорь
Олегович

МБОУ Усть-Кемская СОШ 
№ 10

Учитель истории

Рудова Елена
Валерьевна

МБОУ Подтесовская СОШ 
№46

Учитель математики

Соколов Евгений
Николаевич

МБОУ Погодаевская СОШ 
№ 18

Учитель русского 
языка и литературы

Тишина
Александра 
Александровна

МБОУ Подтесовская СОШ 
№46

Учитель географии

7. Иланский район Турова Татьяна 
Александровна

МКУ «Ресурсный центр в 
сфере образования»

Методист

Толстихина Алена
Владимировна

МБОУ «Иланская СОШ №
1»

Учитель истории и 
обществознания

Астахова Елена
Викторовна

МБОУ «Иланская СОШ №
1»

Учитель географии

Тулина Ольга
Николаевна

МБОУ «Далайская СОШ № 
11»

Учитель русского 
языка и литературы

Носкова Людмила
Борисовна

Ельниковской СОШ - 
филиала МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ № 5»

Учитель математики

8 Каратузского района Мамедова Марина
Викторовна

МБОУ ДО «Центр «Радуга» Методист по работе 
с ОУ

Тонких Валентина
Александровна

МБОУ Моторская СОШ Учитель математики

Немкова Вера
Николаевна

МБОУ Моторская СОШ Учитель истории и 
обществознания

Мигла Елена 
Михайловна

МБОУ Таскинская СОШ Учитель русского 
языка и литературы

Глушенкова
Светлана Ивановна

МБОУ «Каратузская СОШ» Учитель химии и 
биологии

9. Козульского района Шилова Эмма
Ивановна

Управление образования 
опеки и попечительства

Начальник 
методического 
отдела

Кукарцева МБОУ «Козульская СОШ № учитель биологии



Светлана
Владимировна

2 им. Д.К. Квитовича»

Шнитко Ольга
Г еннадьевна

МБОУ «Козульская СОШ №
2 им. Д.К.Квитовича»

учитель русского
языка

Толмачева Марина
Николаевна

МБОУ «Козульская СОШ №
2 им Д.К. Квитовича»

учитель истории

Кшенникова
Екатерина
Александровна

МБОУ «Козульская СОШ №
2 им. Д.К. Квитовича»

учитель математики

10. Лесосибирск Сидорова Евгения
Николаевна

МБУ «МИМЦ» Заместитель 
директора

Дреев а Галина
Николаевна

МБОУ «ООШ №5» Учитель русского
языка и литературы

Ефремова Ирина
Юрьевна

МБОУ «СОШ №4» Учитель химии

Кремер Виктория
Викторовна

МБОУ «СОШ №2» Учитель 
информатики

Бегал Ирина 
Леонидовна

МБОУ «СОШ №4» Учитель математики

11. Минусинский 
район

Гаврилова Ирина
Викторовна

МКУ «ЦОДОУ» 
Минусинского района

Заведующий 
методическим 
отделом

Молина Светлана
Алексеевна

МКОУ Жерлыкская СОШ 
№ 20 им. Героя Советского 
Союза А.Л. Журавлева

Учитель истории и 
обществознания

Фукс Елена 
Васильевна

МКОУ Прихолмская СОШ 
№4

Учитель русского 
языка и литературы

Кондрата Елена
Валерьевна

МКОУ Маломинусинская
СОШ №7 им.Героя
Советского Союза Н.И. 
Михайлова

Учитель математики

Шульгина Марина
Г еннадьевна

МБОУ Знаменская СОШ №1 
им. Кавалера ордена Красной 
Звезды Сергея Курочкина

Учитель географии

12. Назарово Бормова Татьяна
Михайловна

МКУ «Комплексный центр 
обслуживания 
муниципальных учреждений 
управления образования" г. 
Назарово Красноярского 
края

Начальник отдела 
информационно
методического 
обеспечения

Александрова
Лидия Казисовна

МАОУ «Гимназия № 9»
г.Назарово

Учитель математики

Блинова Наталья
Александровна

МАОУ «Гимназия № 9» 
г.Назарово

Учитель биологии

Решетникова
Лариса Валерьевна

МАОУ «СОШ № 7» Учитель русского 
языка и литературы

Белобородова
Любовь
Михайловна

МАОУ «СОШ № 7» Учитель географии

Носова Анна
Анатольевна

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я.
Борисенко»

Учитель математики



Полякова Наталья
Г еннадьевна

МБОУ СОШ № 1 У читель русского 
языка и литературы

13. Назаровский район Жданова Юлия
Сергеевна

Управление образования 
администрации 
Назаровского района

Методист

Белошапкина 
Ольга Павловна

МБОУ «Гляденская СОШ» Учитель математики

Терешкова Вера
Викторовна

МБОУ «Крутоярская СОШ» Учитель истории и 
обществознания

Прохоренко
Людмила
Викторовна

МБОУ «Гляденская СОШ» Учитель русского 
языка и литературы

Цехош Ирина
Николаевна

МБОУ «Гляденская СОШ» Учитель географии

14. Нижнеингашский 
район

Шпинева Марина 
Семеновна

Управление образования 
администрации 
Нижнеингашского района

Главный специалист

Бойкова Наталья
Валерьевна

МБОУ «Нижнеингашская
СШ № 2» имени Героя 
Советского Союза
Б.М.Катышева

Учитель математики 
и информатики

Бондарь Наталья
Петровна

МБОУ «Тинская СШ №1» Учитель истории и 
обществознания

Дудина Дина 
Михайловна

МБОУ «Кучеровская СШ 
имени Героя Советского 
Союза А.К.Корнеева»

Учитель русского 
языка и литературы

Атитанова Елена
Кузьминична

МБОУ «Соколовская СШ» Учитель физики

15. Сосновоборск Сухорукова
Светлана
Валентиновна

МКУ ОИПВОО «РЦ» 
г. Сосновоборска

Методист

Колотилина Елена
Леонидовна

МАОУ «Гимназия №1» г.
Сосновоборска

Учитель биологии и
химии

Белова Елена
Г ермановна

МАОУ СОШ №5 
г. Сосновоборска

Учитель математики

Г оцинец Лилия 
Николаевна

МАОУ СОШ №5 
г. Сосновоборска

Учитель
истории

Ящук Елена
Петровна

МАОУ СОШ №5 
г. Сосновоборска

Учитель русского 
языка и литературы

16. Северо-
Енисейский район

Алексеева Олеся
Михайловна

Управление образования 
администрации Северо- 
Енисейского района

Заведующий 
информационно
методическим 
отделом

Гресь Наталья 
Ивановна

МБОУ «Брянковская средняя 
школа № 5»

Учитель биологии и
химии

Киселева Ольга
Викторовна

МБОУ «Новокаламинская 
средняя школа № 6»

Учитель математики 
и физики

Васильченко
Наталья
Васильевна

МБОУ «Вангашская средняя 
школа № 8»

Учитель
Истории и 
обществознания



Зуева Людмила
Аркадьевна

МБОУ «Новокаламинская 
средняя школа № 6»

Директор, учитель 
русского языка и 
литературы

17. Таймырского 
Долгано-Н енецкий 

муниципальный 
район

Жаркова Наталья
Николаевна

ТМКУ «Информационный 
методический центр

Методист

Степанова Марина
Ивановна

ТМК ОУ «Хатангская 
средняя школа-интернат»

Учитель
математики

Власова Вера
Григорьевна

ТМК ОУ «Хатангская 
средняя школа № 1 »

Учитель русского 
языка и литературы

Орлова Екатерина
Владимировна

ТМК ОУ «Хатангская 
средняя школа-интернат»

Учитель физики, 
информатики

Попова Светлана
Викторовна

ТМК ОУ «Хатангская 
средняя школа № 1 »

Учитель истории и 
обществознания

18. Уярский район Васильева Ирина
Сергеевна

Отдел образования 
администрации Уярского 
района

Ведущий 
специалист

Глушко Ольга
Вадимовна

МБОУ «Балайская СОШ» Учитель математики

Корнеева Галина
Викторовна

МБОУ «Рощинская СОШ» У читель русского 
языка

Тырина Надежда
Владимировна

МБОУ «Новопятницкая
СОШ»

Учитель физики

Мешкова Елена
Андреевна

МБОУ «Уярская СОШ №4» Учитель истории и 
обществознания

19. Шарыпово Ансарова Ирина
Владимировна

МБУ ИМЦ РО Директор

Пашкова Марина
Александровна

МАОУ СОШ № 8 Учитель химии

Полищук Светлана
Владимировна

МАОУ СОШ № 8 Учитель математики

Крупнякова
Наталья
Валентиновна

МАОУ СОШ № 8 Учитель русского 
языка и литературы

Азар нова Галина 
Алексеевна

МБОУ СОШ №° 1 Учитель истории и 
обществознания

20. Шарыповский 
район

Ставер Анна
Сергеевна

МКУ «Управление 
образования Шарыповского 
муниципального округа»

Начальник 
информационно
методического 
отдела

Шащенко Максим
Витальевич

МБОУ Березовская СОШ №1 Директор, учитель 
информатики

Шащенко Лариса 
Г еннадьевна

МБОУ Березовская СОШ №1 Учитель физики

Сагадатулловна
Галина Елена

МБОУ Березовская СОШ №1 Учитель русского
языка

Смирнова Тамара
Николаевна

Гляденская ООШ филиал 
МБОУ Холмогорской СОШ

Учитель математики


